
ZÁPIS  z jednání RADY OSÚ ZL SLČR dne 2. 6. 2016 
 

Místo: Brno, Palackého třída 2203  
Přítomni: Meloun, Sedláková, Polášková, Krásný, Vágner (RK), Pánková 
Omluven: Keznikl 

 
Program: 1. Zahájení, prezentace, úvodní informace 
 2. Ekonomika 
 3. Legislativa 
 4. Metodika 
 5. Příprava Pléna Rady – září 2016 
 6. Příprava VH OSÚ ZL SLČR – říjen 2016 
 7. Odborné komise 
 8. Plán jednání Rady na rok 2016 
 
AD 1 – P. Meloun 
1. Rozdělení kompetencí a zodpovědnosti v RADĚ OSÚ ZL SLČR: 
Předseda Rady = Petr Meloun: 

- zastupuje OSÚ ZL při všech jednáních uvnitř SLČR i vně 

- zodpovídá za činnost Rady Valné hromadě OSÚ ZL 

- navrhuje strategii rozvoje výuky lyžování v ČR 

- řídí činnost Rady a předsedá Plénu rady OSÚ ZL 

- řeší problematiku územních celků 

  

Místopředseda Rady = Otakar Krásný 

- zodpovídá za hospodaření OSÚ ZL se svěřenými finančními prostředky 

- vede ekonomickou komisi 

  

Místopředseda  Rady = Roman Keznikl - legislativa 

- zastupuje Předsedu při všech jednáních uvnitř SLČR i vně 

- řeší obecnou i vnitrosvazovou legislativu 

- tvorba základních dokumentů OSÚ ZL  

 

Místopředseda Rady = Iva Sedláková - evidence a propagace OSÚ ZL 

- informační činnost uvnitř i vně SLČR (komunikace, web) 

- organizační věci 

- evidence členské základny 

- evidence lyžařských škol a klubů 

   

Místopředseda Rady = Marcela Polášková - metodické komise, komise snowboardu a 

vedoucí Lektorského sboru 

- řízení LS ve shodě se Statutem LS 

- organizaci seminářů LS (logistika i odborná náplň) 

- rozvoj techniky a metodiky 



- výukové plány 

- organizace doškolování učitelů lyžování a cvičitelů lyžování 

- školení a doškolování pedagogických kvalifikací územních celků 

- publikační činnost (v rámci své činnosti) 

 

2. Informace z Konference SLČR: 
- Počty DHR na rok 2017 se nemění – ZL 5 DHR 
- 2. návrh rozpočtu SLČR – úsek  ZL  má oproti 1. návrhu snížené dotace o 50 000,- Kč a 

navýšený převod z roku 2015 o 104 063,- Kč. Celkem na rok 2016 1 050 439,- Kč. 
- Dvojúrovňové členství: 
 A) Aktivní člen , platící příspěvky 100/300 Kč využívající všech výhod ALIVE a SLČR 

B) Člen SLČR, který nezaplatí příspěvky, je pojištěný při účasti na akcích pořádaných SLČR, 
ovšem ztrácí výhody ALIVE. 

Všechny dokumenty z Konference SLČR jsou uloženy u Blanky. 
 
AD 2 – O. Krásný 
1. 19. 5. proběhla schůzka s ekonomkou SLČR ing. Cízlovou 
2. Úsek ZL bude požadovat od L. Pelce vysvětlení ve 2. návrhu rozpočtu SLČR pro ZL položky 

„Společné náklady“ a položky u CS SKI 1 721,- Kč 
3. Rada požádá L. Pelce o konzultaci pro porovnání 1. a 2. návrhu rozpočtu SLČR 
4. Byla vypracovaná tabulka pro sledování čerpání finančních prostředků z rozpočtu úseku 

ZL:  povinné výdaje na PR = 2 500,- Kč/měsíčně ponechat ve společných nákladech 
návrh rozpočtu ZL vycházející z 2.  návrhu rozpočtu SLČR = 1 050 439,- Kč, rozdělení 

dle klíče 20% – 20% – 60 % : 
  Společné výdaje = 20 % 210 087,80 Kč 
  Metodika, výuka = 20 % 210 087,80 Kč + 76 602,- Kč videofilm 
  Kraje = 60 %   630 263,40 Kč 
5. Výplata 1. části dotací na kraje = 50 % na členskou základnu bude vyplacena v červenci 

2016 podle počtu členů ZL k 31. 12. 2015 = počet členů, který byl rozhodující pro výpočet 
DHR na MVH OSÚ ZL 16. 4. 2016 

- Přeplatky z krajů z roku 2015, budou uvedeným krajům strženy z dotací 2016  
- Dotace z rozpočtu 2016 nedostanou kraje Pardubický, Karlovarský a Olomoucký 
- Dodání Vyhodnocení činnosti krajů + aktivní kluby za sezónu 2015/16 (tabulky) – kromě 

Prahy dodaly všechny kraje  
- Bude aktualizována Ekonomická směrnice OSÚ ZL – termín 30. 8. 2016 
- Pravidla pro čerpání finančních prostředků do řádné VH v říjnu 2016: 

a) Výdaje ve „Společných nákladech a v „Metodice“ budou schvalovány PŘEDEM na 
jednáních Rady  
b) Výdaje v bodě a) budou řádně vyúčtovány na základě účetních dokladů, které 
obdrží B. Pánková nejpozději JEDEN týden po skončení akce nebo po obdržení 
faktury. Kopie všech účetních dokladů budou uloženy u B. Pánkové. 

 
 
AD 3 – R. Keznikl se z pracovních důvodů nemohl dostavit 
Na návrh P. Melouna a po dohodě členů Rady zpracuje R. Keznikl: 

- Aktualizaci základních dokumentů OSÚ ZL = Statut, organizační řád, jednací řád, 

jednací řád VH, Statut RLS 



- Prověří, zda krajské OSU ZL musí mít svůj Statut, nebo se mohou řídit krajskými 
statuty a za jakých podmínek 
 

AD 4 – M. Polášková 
1. Proběhlo korespondenční hlasování o složení Metodické komise – výsledek obdržely 
všechny kraje 
2. Jednání vedoucích bloků MK proběhne 21. 6. 2016 v Praze 
3. Kongres IVSI březen 2017 – Japonsko:  B. Pánková zašle znovu informace na kraje, které 
zašlou do 15. 7. 2016 zpět jména účastníků. Finanční podíl na účasti je na možnostech krajů a 
zájemců.  Podle rozhodnutí o účelu reprezentace ZL na jednání MK 21. 6. bude uvažováno o 
příspěvku a z jakých prostředků 
4. MK by se měla zabývat mj. vydáváním Metodických dopisů, které budou zaměřeny na 
jednotlivé složky lyžování (běh, sjíždění, lyžování dětí atp.). MD by měly být umístěny na web 
SLČR – Základní lyžování. Možnost umístění odkazů z oblasti metodiky na jiné weby bude 
prověřeno se správci příslušných webových stránek 
5. Republikový lektorský sbor: 
- proběhne aktualizace Statutu RLS  
- členové RLS budou vycházet ze jmen uvedených v žádosti o akreditaci z roku 2015, kraje 
budou vyzváni k nominaci svých zástupců 
- způsob jmenování členů RLS dle aktualizovaného Statutu RLS bude předložený na Plénu 
Rady ZP v září 2016 
- setkání nového RLS je plánováno na 1. – 4. 11. 2016 na ledovci Pitztal 
 
AD 5 
Plénum Rady OSÚ ZL se sejde 24. 9. 2016 v Praze, na UK FTVS. 
 
AD 6 
Řádná Valná hromada OSÚ ZL se sejde 22. 10. 2016 v Praze na UK FTVS. 
 
AD 7 
1. Rada OSÚ ZL zřizuje následující komise: 
Metodickou komisi – viz. schválený a rozeslaný seznam členů 
Komisi lyžařských škol – Kraje nominují členy (Složení komise bude schváleno Plénem Rady 
v září 2016) 
Komisi snowboardingu při MK – kraje nominují své zástupce do 30. 7. 2016 (složení komise 
bude schváleno Plénem Rady v září 2016) 
Další komise budou zřizovány dle potřeby. 
2. Zástupce úseku ZL v Mezinárodní komisi SLČR projedná P. Meloun s R. Kumpoštem. 
 
AD 8 
Rada OSÚ ZL se bude obvykle scházet vždy 1. týden v měsíci. V době letních prázdnin 1. 7. – 
31. 8. 2016 budou jednání Rady operativní.  
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ = ÚKOLY: 
RADA: 
1. Vysvětlení položek dle bodu 2.2. do  30. 6 . 2016 – O. Krásný 
2. Konzultace s  dle bodu 2.3. do 30. 6. 2016 - O. Krásný 
3. R. Keznikl = dle bodu 3 – průběžná zpráva P. Melounovi do 30. 7. 2016  
4. M. Polášková a I. Sedláková = dle bodu 4.5.  – web – do 30. 8. 2016 
5. P . Meloun – zástupce ZL v MK SLČR dle 7.2. do 30.8.2016  
6. zaslání 1. části dotací na kraje – rozpis do 30. 6. 2016  A. Cízlové 
 
Metodická komise = návrh účelu reprezentace dle bodu 4. 4. do 30. 6. 2016 Radě. 
Kraje: 
1. Praha – J. Decastelová  dodá Vyhodnocení činnosti + aktivní kluby 2015/16 – IHNED P. 
Melounovi 
2.  Nominace do RLS, Komise SNB při MK do 30. 7. 2016 M. Poláškové 
3. Účast na Kongresu IVSI – dle bodu 4.4.  do 15. 7. 2016 B. Pánkové 
4. Vyvěšování akcí na web SLČR – průběžně dodávat I. Sedlákové 
Rada bude požadovat od J. Decastelové zprávu předsedy o činnosti OSÚ ZL duben 2015 – 
duben 2016 – termín září 2016 
 
Zapsala B. Pánková 
Schválil P. Meloun 13.6.2016 
 


